sin embargo, queda pendiente por comprobar 
un monto de 524,188,914.17 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-A-29000-19-1821-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
524,188,914.17 pesos (quinientos veinticuatro millones ciento ochenta y ocho mil 
novecientos catorce pesos 17/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde 
su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales, por 
la falta de documentación comprobatoria y justificativa del gasto ejercido con las 
Participaciones Federales a Entidades Federativas 2021 a cargo del ejecutor denominado

[...]

y de los numerales 14.1,14.2, 14.3, 21.1, 21.2, 21.3 del Manual de Normas para la 
Administración de Recursos Humanos en la Secretaría de Educación Pública. 

2021-A-29000-19-1821-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
57,046.51 pesos (cincuenta y siete mil cuarenta y seis pesos 51/100 M.N.), más los 
rendimientos o intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales, por realizar pagos con recursos de las PFEF 
2021 a 29 trabajadores en los conceptos de sueldo base, compensación provisional

[...]

Tlaxcala, y de los numerales 18.1.y 18.2, del Manual de Normas para la Administración de 
Recursos Humanos en la Secretaría de Educación Pública. 

2021-A-29000-19-1821-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
474,602.09 pesos (cuatrocientos setenta y cuatro mil seiscientos dos pesos 09/100 M.N.), 
más los rendimientos o intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta bancaria de las Participaciones Federales, por concepto de realizar 
pagos a trabajadores con recursos de las PFEF 2021 a un trabajador después de la fecha de

[...]

Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria artículo 66, fracción III; y de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala, artículo 44. 

2021-A-29000-19-1821-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
86,705,210.60 pesos (ochenta y seis millones setecientos cinco mil doscientos diez pesos 
60/100 M.N.), más los rendimientos o intereses financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la cuenta bancaria de las Participaciones Federales, por no proporcionar 
la documentación justificativa del gasto, con la cual se compruebe la entrega de los bienes o

[...]

Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 66, fracción III, y de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala, artículo 44. 

2021-A-29000-19-1821-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,933,498.64 pesos (un millón novecientos treinta y tres mil cuatrocientos noventa y ocho 
pesos 64/100 M.N.), más los rendimientos o intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la cuenta bancaria de las Participaciones Federales, por no 
remitir la totalidad de la documentación comprobatoria del pago del contrato número GET-

[...]

Hacendaria artículo 66, fracción II y de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 
del Estado de Tlaxcala, artículo 44. 

2021-A-29000-19-1821-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
2,693,189.40 pesos (dos millones seiscientos noventa y tres mil ciento ochenta y nueve 
pesos 40/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales, por no proporcionar la 
documentación justificativa que compruebe la entrega total de los bienes contratados,